



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 11 декабря 2024 года № 473-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в приложение 3 к постановлению  
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
от 17 июля 2013 года № 266-п «О порядке финансирования  
мероприятий по обеспечению подготовки и проведения  
государственной итоговой аттестации по образовательным  
программам основного общего и среднего общего образования и  
порядках выплаты компенсаций педагогическим работникам,  
иным лицам за работу по подготовке и проведению государственной  
итоговой аттестации по образовательным программам основного  
общего и среднего общего образования»**

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 14 октября 2024 года), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в таблицу приложения 3 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 июля 2013 года № 266-п «О порядке финансирования мероприятий по обеспечению подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и порядках выплаты компенсаций педагогическим работникам, иным лицам за работу по подготовке и проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования» следующие изменения:

- 1.1. В строке 1:
    - 1.1.1. В графе 4 цифры «128,30» заменить цифрами «133,43».
    - 1.1.2. В графе 5 цифры «38,75» заменить цифрами «40,30».
    - 1.1.3. В графе 6 цифры «167,05» заменить цифрами «173,73».
  - 1.2. В строке 2:
    - 1.2.1. В графе 4 цифры «50,40» заменить цифрами «52,42».
    - 1.2.2. В графе 5 цифры «15,22» заменить цифрами «15,83».
    - 1.2.3. В графе 6 цифры «65,62» заменить цифрами «68,25».
  - 1.3. В строках 3, 4:
    - 1.3.1. В графе 4 цифры «76,38» заменить цифрами «79,44».
    - 1.3.2. В графе 5 цифры «23,07» заменить цифрами «23,99».
    - 1.3.3. В графе 6 цифры «99,45» заменить цифрами «103,43».
  - 1.4. В строке 5:
    - 1.4.1. В графе 4 цифры «61,10» заменить цифрами «63,54».
    - 1.4.2. В графе 5 цифры «18,45» заменить цифрами «19,19».
    - 1.4.3. В графе 6 цифры «79,55» заменить цифрами «82,73».
  - 1.5. В строках 6, 7:
    - 1.5.1. В графе 4 цифры «91,65» заменить цифрами «95,32».
    - 1.5.2. В графе 5 цифры «27,68» заменить цифрами «28,79».
    - 1.5.3. В графе 6 цифры «119,33» заменить цифрами «124,11».
  - 1.6. В строке 8:
    - 1.6.1. В графе 4 цифры «160,38» заменить цифрами «166,80».
    - 1.6.2. В графе 5 цифры «48,44» заменить цифрами «50,37».
    - 1.6.3. В графе 6 цифры «208,82» заменить цифрами «217,17».
  - 1.7. В строке 9:
    - 1.7.1. В графе 4 цифры «206,20» заменить цифрами «214,45».
    - 1.7.2. В графе 5 цифры «62,27» заменить цифрами «64,76».
    - 1.7.3. В графе 6 цифры «268,47» заменить цифрами «279,21».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор  
Ханты-Мансийского  
автономного округа – Югры



Р.Н.Кухарук